
 
 
 

 
 

EX-2022-01702142- -UBA-DME#SAHDU-FSOC 

 
 
Buenos Aires,  

 
          VISTO, la RESCS-2021-131-E-UBA-REC y su modificatoria RESCS-2021-1419-E-UBA-
REC y la REREC-2022-308-E-UBA-REC por las cuales se dispone que los Consejos Directivos 
convoquen a elecciones para renovar representantes de los Claustros de Estudiantes para el 
Consejo Directivo y la RESCD-2022-6-E-UBA-DCT_FSOC por la que se convoca a elecciones 
para la renovación de  representantes de los Claustros de Estudiantes  en el Consejo Directivo y  
en las Juntas de Carrera y la consulta para la renovación de los Directores/as de Carreras, de la 
Facultad de Ciencias Sociales, y 

 
             CONSIDERANDO: 

 
             Que corresponde oficializar las listas del Claustro de Estudiantes que cumplieron con los 
requisitos establecidos por el CODIGO.UBA Capitulo C. Reglamento Electoral para Estudiantes 
que concurrirán a la competencia electoral. 

 
            Que la Autoridad Electoral ha resuelto las impugnaciones realizadas. 

 
            Por ello, 
 

LA AUTORIDAD ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º- Oficializar las listas presentadas por el Claustro de Estudiantes para la renovación 
del Consejo Directivo que forman parte del Anexo I de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º- Regístrese, comuníquese a la Oficina Electoral y a la Subsecretaría de Gestión 
Institucional para la difusión a través de la página Web de la Facultad. Cumplido, archívese.  
 
RESOLUCIÓN (AE) Nº 11/2022   
 
 
Mg. Javier Pablo HERMO…………………………. 

 
Lic. Diego BRANCOLI ……………………………………. 
 
Ariel Eduardo COSENTINO ……………………….. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 

EX-2022-01702142- -UBA-DME#SAHDU-FSOC 

 
 

ANEXO I: 
 

 LISTAS OFICIALIZADAS DEL CLAUSTRO ESTUDIANTIL: 
 
CONSEJO DIRECTIVO 
 
 

LISTA 8: PRIORIDADRT- PROFESIONAES RT 

1º Titular: IBAÑEZ. MARIA LAURA 
2º Titular: STELLA, TOMAS EDUARDO 
3º Titular: MAUREIRA GOMEZ, PAMELA ANDREA 
4º Titular: FROIO, SERGIO DANIEL 
 
1º Suplente: SUAREZ, FERNANDO EMILIANO 
2º Suplente: GALLARDO, TAMARA GISELA 
3º Suplente: LOIS, MANUEL 
4º Suplente: PIACENTINO, MARIA BELEN 
  
APODERADO: CAMPILONGO, MAURO 
       
 

LISTA 13: LA SALIDA ES POR LA IZQUIERDA   

1º Titular: ARGUELLO, LEILA SOLEDAD 
2º Titular: NIEVAS ROBLES, IVAN ALEJANDRO 
3º Titular: D`AMBROSSIO ROMERO, MARIA BELEN 
4º Titular: LEDESMA AREVACHALA, MIGUEL ERNESTO 
 
1º Suplente: PEÑALOZA TREJO, MELANIE 
2º Suplente: STEIMEZ, TOMAS GABRIEL 
3º Suplente: CAYO ROQUE, JHASMIN MARELIN 
4º Suplente: HEINE GALLI, GASPAR 
 
APODERADO: WINOKUR, FEDERICO 
 

 

LISTA 15: SOCIALES NECESITA MOVIMIENTO 

1º Titular: JARAMILLO, MARCOS 
2º Titular: MINNINO, AGUSTINA 
3º Titular: GRIMSON. LUCAS 
4º Titular: VEGA GALUZ, PAULA 
 
1º Suplente: LOBO, YANINA 
2º Suplente: PREVOSTI, MATIAS 
3º Suplente: TRAJTEMBERG, AGUSTINA 
4º Suplente: BEJARAN, JULIAN 
  
APODERADA: SEMINARA, FLORENCIA 

            APODERADA: GUERIN, SOL         

            APODERADA: DEL SANTO, JOSEFINA 



 
 
 

 
 

EX-2022-01702142- -UBA-DME#SAHDU-FSOC 

 
LISTA 16: LA UES + INDEPENDIENTES   
 
1º Titular: CURRA, SEBASTIAN 
2º Titular: CHACOMA, ANA DANIELA 
3º Titular: ALBUJAR VILLON, RENZO 
4º Titular: CHIARETTA, CAMILA MELISA 
 
1º Suplente: ALTAMIRANO, NATALI 
2º Suplente: GONZALEZ RODRIGUEZ, EZEQUIEL 
3º Suplente: LUNA, ROSALIA ANAHI 
4º Suplente: MAIDANA, JONATHAN RENE 
  
APODERADO: RIQUELME, Diego 
 

 

LISTA 17: LA IZQUIERDA AL FRENTE UNIDAD 

1º Titular: MANSILLA, NICOLÁS 
2º Titular: OLLER, CATALINA 
3º Titular: MORA RAMIREZ, AGUSTIN GABRIEL 
4º Titular: OLMEDO SANDES, MARIA BELEN 
 
1º Suplente: SERRANO, VALENTIN 
2º Suplente: TSACALIAN, LUDMILA 
3º Suplente: CHAPARRO, CHO 
4º Suplente: DEL ZOTTO, BRISA FIORELLA 
 
APODERADO: ALONSO MAXIMO 
APODERADA: KAIRUZ, ROSARIO 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 


